NEWS RELEASE

〒104-0044 東京都中央区明石町 8-1 聖路加タワー

  2025 年２月５日

各 位

株式会社Ｊ-オイルミルズ（東京都中央区、代表取締役社長執行役員 CEO：佐藤 達也）は、本日の取締役

会において、下記のとおり取締役および監査役を異動することについて決議いたしましたので、お知らせい

たします。

記

１．2025 年４月１日付 取締役の異動

２．2025 年６月下旬付 取締役および監査役の異動

代表取締役の異動については 2025 年６月下旬開催の第 23 回定時株主総会で選任されたのち、同日開催の

取締役会の決議を経て、正式に決定する予定です。

取締役および監査役の異動については 2025 年６月下旬開催の第 23 回定時株主総会で選任されたのち、正

式に決定する予定です。

（１）取締役の異動

氏 名 2025 年６月下旬付 2025 年４月 1 日付 現 職

佐藤 達也 取締役会長 代表取締役会長
代表取締役社長執行役員

CEO

春山 裕一郎
代表取締役社長執行役員

CEO
社長執行役員 CEO

常務執行役員 CSO

経営企画担当

近藤 一也
取締役副社長執行役員

CTO 兼 研究開発統括部長

副社長執行役員 CTO 兼

研究開発統括部長

執行役員

研究開発担当 兼 研究開

発センター長

氏 名 新 職 現 職

佐藤 達也 代表取締役会長 代表取締役社長執行役員 CEO

上垣内 猛 取締役 取締役専務執行役員 COO

松本 英三 取締役 取締役常務執行役員 CTO

取締役および監査役の異動に関するお知らせ

上垣内 猛 （退任） 取締役
取締役専務執行役員

COO

松本 英三 （退任） 取締役 取締役常務執行役員 CTO

（２）監査役の異動

以 上

氏 名 新 職 現 職

菅原 万里子 社外監査役（独立役員）

田名部 雅文 社外監査役（独立役員）

野崎 晃 （退任） 監査役

水谷 英滋 （退任） 社外監査役（独立役員）

【別紙１】新任取締役、新任監査役候補者の略歴

役 職
氏 名

生年月日
略 歴

代表取締役

社長執行役員

CEO

春山 裕一郎

1969 年 12 月 19 日生

1993 年４月

2019 年 12 月

2020 年２月

2021 年４月

2022 年９月

2023 年６月

2023 年７月

2024 年６月

住友化学工業株式会社(現住友化学株式会社)入社

大日本住友製薬株式会社(現住友ファーマ株式会社)

シニアストラテジックオフィサー

Sumitovant Biopharma, Inc. (現 Sumitomo

Pharma America, Inc.) EVP, Finance &

Corporate Strategy

同社 Chief Financial Officer

当社 エグゼクティブフェロー コーポレート本部

財務担当

当社 執行役員

当社 執行役員 CFO 財務・経営企画担当 兼 経営

企画部長

当社 常務執行役員 CSO 経営企画担当（現職）

取締役

副社長執行役員

CTO

近藤 一也

1968 年３月５日生

1993 年 4 月

2008 年 7 月

2011 年 7 月

2014 年 7 月

2019 年 7 月

2023 年 7 月

味の素株式会社 入社

タイ味の素 タイ Technology and Engineering

center 技術部長

タイ味の素 カンペンペット第二工場(核酸)工場長

味の素生産統括センター 技術部長

ブラジル味の素 取締役副社長(生産、技術統括、

DX 担当)

当社執行役員 研究開発担当 兼 研究開発センター

長（現職）

監査役

（独立役員） 菅原 万里子

1966 年４月 13 日生

1992 年４月

1994 年４月

2023 年 12 月

2024 年６月

最高裁判所司法研修所 入所(第 46 期司法修習生)

弁護士登録(東京弁護士会所属)

大原法律事務所 入所

一般社団法人租税訴訟学会 理事(現任)

サンケン電気株式会社 社外取締役(現任)

監査役

（独立役員） 田名部 雅文

1959 年５月 12 日生

1985 年 10 月

1989 年３月

1999 年 10 月

2021 年６月

2022 年７月

英和監査法人(現有限責任あずさ監査法人) 入所

公認会計士登録

有限責任あずさ監査法人 パートナー

同社 専務役員

田名部公認会計士事務所 所長(現任)

ま  り  こ す が わ ら

ま さ ふ み た な ぶ

か ず や こんどう

ゆういちろう は る や ま

【別紙 2】株式会社 J-オイルミルズ 役員体制（2025 年 6 月下旬付）

取締役

佐藤 達也 取締役会長

春山 裕一郎 代表取締役社長執行役員 CEO

近藤 一也 取締役副社長執行役員 CTO

佐々木 達哉 社外取締役

吉里 格 社外取締役

石田 友豪 社外取締役（独立役員）

亀岡 剛 社外取締役（独立役員）

池田 安希子 社外取締役（独立役員）

槙 美冬 社外取締役（独立役員）

監査役

柏倉 正巳 常勤監査役

上野 正樹 社外監査役（独立役員）

菅原 万里子 社外監査役（独立役員）

田名部 雅文 社外監査役（独立役員）